

Čl. I Všeobecné informácie

(1) Obchodné meno účtovnej jednotky a sídlo :

Spoločnosť RELAX 2000, spol. s r.o. Hadovská cesta 5, 945 01 Komárno (ďalej len Spoločnosť), bola založená dňa 01.12.1997 a do obchodného registra bola zapísaná dňa 16.12.1997 (Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel s.r.o., vložka 10762/N).

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky v nadväznosti na predmet podnikania účtovnej jednotky (hlavná činnosť) :

- obchodná činnosť s komoditami v rozsahu voľnej živnosti-maloobchod a veľkoobchod,
- sprostredkovanie obchodu podľa platných všeobecne záväzných právnych predpisov
- predaj tovaru mimo predajne
- reklamná činnosť
- sprostredkovanie nákupu a predaja nehnuteľností
- výroba tovaru z plastov
- výroba platní, fólií, hadíc a profilov z plastov
- výskum trhu a verejnej mienky
- výroba a montáž roliet, žalúzií a relaxov
- výroba strojov pre hospodárske odvetvia
- projekčno - konštrukčná a technologická činnosť v oblasti kovových konštrukcií a strojných zariadení
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom

(2) Účtovné jednotky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom (obchodné meno, sídlo, právna forma a iné vhodné informácie):

ÚJ nemá náplň pre túto položku

(3) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Účtovná závierka za obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2024 bola schválená 22.9.2025

(4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 a v zmysle opatrenia MF SR z 3. decembra 2014 č. MF/23377/2014-74, zmenené a doplnené Opatrením č. MF/19926/2015-74, ktorým sa ustanovujú i o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre veľké účtovné jednotky a subjekty verejného záujmu (ďalej len „Opatrenie pre veľké ÚJ“).

(5) Údaje o skupine :

Spoločnosť je materskou účtovnou jednotkou a je súčasťou konsolidovaného celku. Zároveň je dcérskou spoločnosťou spoločnosti INNOVA-1 JÁRMŰIPARI MAGÁNTÓKEALAP, zastúpenej spoločnosťou Innova-X Befektetési Alapkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaság. Spoločnosť nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku, nakoľko podľa § 22 zákona o účtovníctve nespĺňa veľkostné kritériá ustanovené pre povinnosť zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky.

(6) Počet zamestnancov :

Názov položky	2025	2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	115	115
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka , z toho :	121	112
počet vedúcich zamestnancov	12	10

Čl. II.**Informácie o prijatých postupoch**

- 1) Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).
- 2) Informácia o aplikácii účtovných zásad a účtovných metód, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie a výsledku hospodárenia.

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

V účtovnom období nedošlo k zmene účtovných zásad a účtovných metód.

3) Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe::

Spoločnosť má k 31.12.2025 3 leasingové zmluvy. Vlastníkom uvedených predmetov sú leasingové spoločnosti a užívateľom spoločnosť Relax 2000, spol. s r.o.

K 31.12.2025 má spoločnosť zriadené záložné práva k úverovej zmluve č. 20/ZF/2013. Tieto sú bližšie špecifikované v čl. III v časti 2 (Pasíva) písm. h písm. i) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci.

V spoločnosti v priebehu účtovného obdobia prebehlo viacero zmien vo vlastníckej štruktúre. K rozvahovému dňu sú spoločníkmi spoločnosti:

- Montera s. r. o. – výška vkladu: 3 983 €,
- INNOVA-1 JÁRMŰIPARI MAGÁNTŐKEALAP, zastúpený spoločnosťou Innova-X Befektetési Alapkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaság – výška vkladu: 35 851 €.

Uvedené zmeny vo vlastníckej štruktúre nemali negatívny vplyv na pokračovanie podnikateľskej činnosti spoločnosti.

4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov a predpokladov, pričom sa zohľadňuje zásada významnosti.

✓ **Použitie odhadov a úsudkov**

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

✓ **Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý zámenou sa oceňuje reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutého dlhodobého majetku a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518 – Ostatné služby.

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania.

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia sa účtuje do spotreby okrem nástrojov a príslušenstva k nástrojom, ktoré sa zaradia do majetku aj v obstarávacej cene 1 700 EUR a nižšie.

Pozemky sa neodpisujú.

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Odpisový plán pre dlhodobý majetok:

Druh dlhodobého majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
Aktivované náklady	4-5	1/5-1/4	lineárna
Softvér	4	1/4	lineárna
Stavby	20-40	1/40-1/20	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	1/4 až 1/12	lineárna
Dopravné prostriedky	4 až 6	1/4 až 1/6	lineárna

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaranosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

✓ Dlhodobý finančný majetok

Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou.

✓ Zásoby

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby) a vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou).

Obstarávacía cena zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny.

Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z úverov.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

✓ **Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľností**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

✓ **Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

✓ **Krátkodobý finančný majetok**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

✓ **Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

✓ **Finančné účty**

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou.

✓ **Emisné kvóty**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

✓ **Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

✓ **Zníženie hodnoty majetku a opravné položky**

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Zníženie hodnoty pohľadávok

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

✓ Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Emitované dlhopisy s kupónom sa prvotne oceňujú ich menovitou hodnotou a ich oceňovanie sa zvyšuje o alikvotné úroky.

✓ Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Nevyfakturované dodávky majetku

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia a oceňujú sa v odhadovanej výške záväzku.

✓ Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

✓ Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

✓ **Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

✓ **Dotácie zo štátneho rozpočtu**

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevkov sa účtuje, ak je s vysokou pravdepodobnosťou isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne. Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou účtovnej jednotky sa do výnosov rozpušťať ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

✓ **Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako nájomca)**

Finančný prenájom.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

Operatívny prenájom.

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

✓ **Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako prenajímateľ)**

ÚJ nemá obsahovú náplň pre túto položku

✓ **Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za inú cudziu menu sa použije hodnota inej cudzej meny v eurách alebo na ocenenie prírastku cudzej meny v eurách sa použije referenčný kurz v deň uzavretia obchodu.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

✓ Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

- 5) Informácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov. (Účtovná jednotka môže uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia):
- neaplikuje sa

Čl. III

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňujú položky súvahy

1) Aktíva

- a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku:

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku:

Dlhodobý nehmotný majetok :	Bežné účtovné obdobie /2025/							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i

Prvotné ocenenie

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	49 190	139 817				22 975	0	211 982
Prírastky						0	0	0
Úbytky	0	0				0	0	0
Presuny	0	0					0	0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	49 190	139 817				22 975	0	211 982

Oprávky

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	48 009	139 817						187 826
Prírastky	1 181	0						1 181
Úbytky								0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	49 190	139 817						189 007

Opravné položky

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>								0
Prírastky								0
Úbytky								0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>								0

Zostatková hodnota

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	1 181	0				22 975		24 156
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0				22 975	0	22 975

Dlhodobý nehmotný majetok :	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie /2024/							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
<u>Prvotné ocenenie</u>								
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	49 190	139 817				22 975	0	211 982
Prírastky						0	0	0
Úbytky	0	0				0	0	0
Presuny	0	0					0	0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	49 190	139 817				22 975	0	211 982
<u>Oprávky</u>								
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	41 493	121 685						163 178
Prírastky	6 516	18 132						24 648
Úbytky								0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	48 009	139 817						187 826
<u>Opravné položky</u>								
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>								0
Prírastky								0
Úbytky								0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>								0
<u>Zostatková hodnota</u>								
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	7 697	18 132				22 975		48 804
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	1 181	0				22 975	0	24 156

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku :

Dlhodobý hmotný majetok :	Bežné účtovné obdobie /2025/								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľ. celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
<u>Prvotné ocenenie</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	369 233	3 901 708	6 592 633	0	0	83 365	863 976	5 482	11 816 397
Prírastky	0	0		0	0	0	1 142 598	2 584	1 145 182
Úbytky	37 737	1 602 650	486 105	0	0	0	873 638	2 338	3 002 469
Presuny	0	0	386 355	0	0	204 000	-590 355	-2 761	-2 761
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	331 496	2 299 057	6 492 883			287 365	542 581	2 967	9 956 349
<u>Oprávky</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>		1 526 099	5 064 775			75 374			6 666 248
Prírastky		677 933	551 575			5 800			1 235 309
Úbytky		1 602 650	486 105						2 088 756
Presuny									
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>		601 382	5 130 245			81 174	0	0	5 812 802
<u>Opravné položky</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>			0						0
Prírastky			197 942						197 942
Úbytky			0						0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>			197 942						593 826
<u>Zostatková hodnota</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	369 233	2 375 609	1 527 858			7 991	863 976	5 482	5 150 149
<i>Stav na konci</i>	331 496	1 697 675	1 164 696			206 191	542 581	2 967	3 945 606

Dlhodobý hmotný majetok :	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie /2024/								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľ. celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
<u>Prvotné ocenenie</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	369 233	3 901 708	5 978 630	0	0	76 529	694 875	20 000	11 040 975
Prírastky	0	0	424 676	0	0	0	795 077	265 529	1 485 282
Úbytky	0	0	0	0	0	0	429 813	280 047	709 860
Presuny	0	0	189 328	0	0	6 836	-196 164		0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	369 233	3 901 708	6 592 633			83 365	863 976	5 482	11 816 397
<u>Oprávky</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>		1 427 003	4 743 447			70 607			6 241 057
Prírastky		99 096	321 328			4 767			425 191
Úbytky									0
Presuny									
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>		1 526 099	5 064 775			75 374	0	0	6 666 248
<u>Opravné položky</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>									0
Prírastky									0
Úbytky									0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>									0
<u>Zostatková hodnota</u>									
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	369 233	2 474 705	1 235 183			5 922	694 875	20 000	4 799 918
<i>Stav na konci</i>	369 233	2 375 609	1 527 858			7 991	863 976	5 482	5 150 149

- b) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie v EUR
stavebné objekty, priemyselné skladové a výrobnoprevádzkové objekty	
DHM, pri ktorom má ÚJ obmedzené právo s ním nakladať :	

Záložné práva sú k úverovým zmluvám č. 20/ZF/2013.

Hodnota majetku, ktorá je predmetom záložného práva, je obchodným tajomstvom.

- c) Dôvod účtovania o dlhodobom majetku, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo:

- Majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke:

Názov majetku	OC
WPC extruder	150 000
WPC extruder	150 000
Laserová rezacia technológia	185 152

- dlhodobý hmotný majetok obstaraný finančným prenájomom:

Názov majetku	OC
Automobil	31 672
WPC extruder	150 100
WPC extruder	150 100

- d) Popis goodwillu (dôvod vzniku) a spôsob výpočtu jeho hodnoty a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty:

ÚJ nemá náplň pre túto položku.

- e) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti za bežné účtovné obdobie:

1. náklady na výskum
2. neaktivované náklady na vývoj
3. aktivované náklady na vývoj

Vid' čl. III ods. 1 písm. a Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku.

- f) Štruktúra dlhodobého finančného majetku :

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie /2025/											
	Podiel. CP a vklady r. 22	Podiel. CP a vklady r. 23	Ostatné rel. CP r.24	Pôžičky prepoje ným ÚJ r. 25	Pôžičky v rámci podiel. úč. r. 26	Ostatné pôžičky r. 27	Dlhové CP,... r. 28	Pôžičky a ost. FM r. 29	Účty v bankách r. 30	Obstará vaný DFM r. 31	Poskytn uté preddav ky na DFM r.32	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m
<u>Prvotné ocenenie</u>												
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	0			0								0
Prírastky	13 690			300 690								314 380
Úbytky												0
Presuny												0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	13 690	0	0	300 690	0	0	0	0	0	0	0	314 380
<u>Oprávky</u>												
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>												0
Prírastky												0
Úbytky												0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<u>Opravné položky</u>												
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>												0
Prírastky												0
Úbytky												0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<u>Zostatková hodnota</u>												
<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	13 690	0	0	300 690	0	0	0	0	0	0	0	314 380

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie /2024/											
	Podiel. CP a vklady r. 22	Podiel. CP a vklady r. 23	Ostatné rel. CP r.24	Pôžičky prepojeným ÚJ r. 25	Pôžičky v rámci podiel. úč. r. 26	Ostatné pôžičky r. 27	Dlhové CP,... r. 28	Pôžičky a ost. FM r. 29	Účty v bankách r. 30	Obstarávaný DFM r. 31	Poskytnuté preddavky na DFM r.32	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m

Prvotné ocenenie

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>												0
Prírastky												0
Úbytky												0
Presuny												0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Oprávky

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>												0
Prírastky												0
Úbytky												0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Opravné položky

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>												0
Prírastky												0
Úbytky												0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Zostatková hodnota

<i>Stav na začiatku účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Stav na konci účtovného obdobia</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

- g) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, ktorý je k 31.12. ocenený reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania: *ÚJ nemá náplň pre túto položku.*
- h) Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy: *ÚJ nemá náplň pre túto položku.*
- i) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku: *Vid' čl. III ods. 1 písm. f.*
- j) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: *ÚJ nemá náplň pre túto položku.*
- k) Informácie o podielových certifikátoch, konvertibilných dlhopisoch, warantoch, opciách alebo podobných cenných papieroch, pričom sa uvádza ich počet a rozsah práv, ktoré predstavujú : *ÚJ nemá náplň pre túto položku.*
- l) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy:

Položka súvahy	Bežné účtovné obdobie /2025/				
	Stav OP k 1.1.	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP k 31.12.
A	b	c	d	e	f
Materiál	-	304 057	-	-	304 057
Nedokončená výroby a polovýrobky	-	66 175			66 175
Výrobky	-	304 235			304 235
Tovar	-	4 801	-	-	4 801
Opravné položky spolu:	-	679 268	-	-	679 268

Položka súvahy	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie /2024/				
	Stav OP k 1.1.	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP k 31.12.
A	b	c	d	e	f
Materiál	-	-	-	-	-
Nedokončená výroby a polovýrobky	-	-	-		-
Výrobky	-	-	-		-
Tovar	-	-	-	-	-
Opravné položky spolu:	-	-	-	-	-

- m) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo:

Zásoby	Hodnota €
Materiál	1 762 124
Nedokončená výroba	1 219 235
Výrobky	777 220
Tovar	304 018

- n) Prehľad o zákazkovej výrobe: *ÚJ nemá náplň pre túto položku.*

- o) Opravné položky k pohľadávkam:

Položka súvahy	Bežné účtovné obdobie /2025/				
	Stav OP k 1.1.	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP k 31.12.
A	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obch. styku:	684 630	44 290	139 659	532 920	56 341
a) Pohľadávky z obch. styku voči prepojeným ÚJ					0
b) Pohľadávky z obch. styku v rámci pod. účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ					0
c) Ostatné pohľadávky z obch. styku	684 630	44 290	139 659	532 920	56 341
d)Ostatné pohľad. voči prepojeným ÚJ	0	35 910			35 910
e)Ostatné pohľad. v rámci podielovej účasti okrem pohľad. voči prepojeným ÚJ					0
f)Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					0
g)Iné pohľadávky					0
Pohľadávky spolu :	684 630	80 200	139 659	532 920	92 251

Položka súvahy	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie /2024/				
	Stav OP k 1.1.	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP k 31.12.
A	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obch. styku:	673 005	11 630	5	0	684 630
a) Pohľadávky z obch. styku voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
b) Pohľadávky z obch. styku v rámci pod. účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
c) Ostatné pohľadávky z obch. styku	673 005	11 630	5	0	684 630
d)Ostatné pohľad. voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
e)Ostatné pohľad. v rámci podielovej účasti okrem pohľad. voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
f)Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
g)Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu :	673 005	11 630	5	0	684 630

Dôvod tvorby a zúčtovania OP k pohľadávkam:

Opravná položka k pohľadávke sa tvorí najmä k pohľadávke, pri ktorej je opodstatnené predpokladať, že ju dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, k spornej pohľadávke voči dlžníkovi, s ktorým sa vedie spor o jej uznanie.

p) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu :
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku :	-	-	-
a) Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			0
b) Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ			0
c) Ostatné pohľadávky z obchodného styku			0
Čistá hodnota zákazky			
Ostatné pohľad. voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľad. v rámci podielovej účasti okrem pohľad. voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Pohľadávky z derivátových operácií			
Iné pohľadávky			0
Odložená daňová pohľadávka	7 147		7 147
Spolu :	7 147	0	7 147
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku :	88 010	330 460	418 470
a) Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			0
b) Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ			0
c) Ostatné pohľadávky z obchodného styku	88 010	330 460	418 470
Čistá hodnota zákazky			0
Ostatné pohľad. voči prepojeným ÚJ		179 552	179 552
Ostatné pohľad. v rámci podielovej účasti okrem pohľad. voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0		0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	346 882		346 882
Pohľadávky z derivátových operácií			0
Iné pohľadávky	15 939		15 939
Spolu :	450 831	510 012	960 843

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	2025	2024
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	330 460	2 559 327
Pohľadávky zo zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka - v lehote	630 383	837 480
Krátkodobé pohľadávky spolu :	960 843	3 396 806
Pohľadávky zo zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	7 147	8 478
Pohľadávky zo zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	
Dlhodobé pohľadávky spolu :	7 147	8 478

q) Pohľadávky zabezpečené záložným právom:

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté ZP alebo inou formou :		
Hodnota pohľadávok na ktoré sa zriadilo ZP		EUR
ZP k bezregresnom faktoringu /najvyššia hodnota istiny/		
ZP k revolvingovému úveru /najvyššia hodnota istiny/		
Hodnota pohľadávok pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	

Hodnota majetku, ktorá je predmetom záložného práva, je obchodným tajomstvom.

r) Popis vzniku odloženej daňovej pohľadávky: pozri časť 2 písm. f)

s) Významné zložky krátkodobého finančného majetku:

Názov položky	2025	2024
Peniaze	1 772	334 828
Účty v bankách	1 558 714	3 742
Peniaze na ceste		
Spolu :	1 560 486	338 570

t) Prehľad o krátkodobom finančnom majetku, ktorý je k 31.12. ocenený reálnou hodnotou, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania: *ÚJ nemá náplň pre túto položku*

u) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku:

ÚJ nemá náplň pre túto položku

v) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

ÚJ nemá náplň pre túto položku

x) Informácie o vlastných akciách :

ÚJ nemá náplň pre túto položku.

y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

Opis položky časového rozlišení	2025	2024
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho :	298	479
Prenájom	2	78
IT a telekom. služby	296	401
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho :	15832	17352
poistné	6336	11501
IT a telekom. služby	7352	5230
Služby pers. agentúr a mzdové poradenstvo	901	
Prenájom	463	621
Ostatné	779	
Příjmy budúcich období dlhodobé, z toho :		
Příjmy budúcich období krátkodobé, z toho	12945	1267
Dotácia na úroky		0
Pohládávka voči dodávateľom	12945	1267

2) Pasíva

a) Údaje o vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie:

- 1) opis základného imania (splatené základné imanie, počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií):

Základné imanie : 39 834 EUR splatené

- 2) počet a menovitá hodnota akcií upísaných počas účtovného obdobia a iný titul zmeny vlastného imania počas účtovného obdobia :

ÚJ nemá náplň pre túto položku

- 3) rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanéj v predchádzajúcom účtovnom období:

Názov položky	2024
Účtovný zisk	40 235
Rozdelenie účtovného zisku	2025
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	40 235
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu :	40 235

- 4) Prehľad o sumách, ktoré neboli účtované ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát: nemá náplň

Dôvod účtovania na účet vlastného imania	Zisk	Strata
Spolu:		

- 5) Strata na akciu alebo na podiel na základnom imaní za rok 2025: Na 1 Eur ZI pripadá strata vo výške približne 51,41 eura.

- 6) Návrh rozdelenia účtovného zisku alebo vypsoriadania účtovnej straty bežného účtovného obdobia :

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán navrhol preúčtovanie HV za rok 2025 na účet nerozd. zisku min. rokov.

- b) Údaje o rezervách:

a) Druh rezervy	Predpokladaný rok použitia	Bežné účtovné obdobie /2025/				
		Stav k 1.1.	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.
a		b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho :						
Krátkodobé rezervy, z toho :		98 900	98 900	98 307		101 617
na nevyčerpané dovolenky	2026	92 793	92 983	92 793		92 983
na audit	2026	4 950	4 920	4 950		4 920
energie	2026	1 057	3 114	1 057		3 114

b) Druh rezervy	Predpokladaný rok použitia	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie /2024/				
		Stav k 1.1.	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.
a		b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho :						
Krátkodobé rezervy, z toho :		98 307	98 900	98 307	35	98 900
na nevyčerpané dovolenky	2025	94 5001	92 793	94 501		92 793
na audit	2025	4 955	4 950	4 920	35	4 950
energie	2025	-1 149	1 057	-1 149		1 057

a) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti:

Názov položky	2025	2024
a		b
Záväzky po lehote splatnosti	1 345 403	3 738 841
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka vrátane	1 164 724	2 239 157
Krátkodobé záväzky spolu :	2 510 127	5 977 998
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	5 220 373	119 907
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		521 796
Dlhodobé záväzky spolu :	5 220 373	641 703
Do lehoty splatnosti	6 385 097	2 880 860
Po lehote splatnosti	1 345 403	3 738 841

b) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti /záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 5 rokov/

ÚJ nemá náplň pre túto položku

c) Hodnota záväzkov zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia :

Zabezpečené záväzky	Bežné účtovné obdobie	
	Spôsob zabezpečenia	Hodnota záväzkov
Záväzky zabezpečené záložným právom	0	0
Záväzky zabezpečené iným spôsobom :	Majetok, ktorý ÚJ užíva na základe zmluvy o výpožičke	
extruder	zmluva o zabezpečovacom prevode práva	45 727
extruder	zmluva o zabezpečovacom prevode práva	45 727
automobil	zmluva o zabezpečovacom prevode práva	8 644
extruder	zmluva o zabezpečovacom prevode práva	79195
extruder	zmluva o zabezpečovacom prevode práva	79195
laserová technika	zmluva o zabezpečovacom prevode práva	126 925
Celková suma zabezpečených záväzkov:	x	385 413

d) Záväzky zo sociálneho fondu:

Názov položky	2025	2024
Stav k 1.1.	32 174	29 957
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	10 748	10 114
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba soc. Fondu	10 748	10 114
Čerpanie soc. Fondu	4 868	7 898
Stav k 31.12.	38 054	32 174

e) Popis vzniku odloženého daňového záväzku:

Názov položky	2025	2024
Dočasné rozdiely medzi ÚH majetku a daňovou základňou, z toho :	260 189	364 561
odpočítateľné		
zdaniteľné	260 189	364 561
Dočasné rozdiely medzi ÚH záväzkov a daňovou základňou, z toho :	29 777	35 325
odpočítateľné	29 777	35 325
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	24	24
Odložená daňová pohľadávka	7 147	8 478
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov (+) / rozpustenie (-)	-1 331	1 952
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	-62 445	-87 495
Zmena odloženého daňového záväzku	-25 049	44 549
Zaúčtovaná ako nákladov (+) / rozpustenie (-)	-25 049	44 549
Zaúčtovaná do vlastného imania		

f) Vydané dlhopisy : ÚJ nemá náplň pre túto položku

g) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci : uviesť aj stav v cudzej mene, ak je

Názov položky	Mena	Charakter	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Popis zabezpečenia	Suma istiny v príslušnej mene za 2025	Suma istiny v príslušnej mene za 2024
a	b	c	d	e	f	g	h
Krátkodobé bankové úvery							
VÚB	EUR	kontokorentný úver	4,384 % p.a.	30.09.2025	pod tabuľkou	0	2 534 515
INNOVA-1	EUR	Pôžička MÚJ	OT *	31.12.2030	-	4 880 659	-

Zabezpečenie :

- záložné právo na zmluvne zabezpečené pohľadávky. Zmluva o zriadení záložného práva na pohľadávky a iné práva
- záložné právo na tovarové zásoby a zásoby HV
- ručiteľská listina FO
- záruka bánk

* Výška úrokovej sadzby je predmetom obchodného tajomstva spoločnosti.

h) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

Opis položky časového rozlíšenia	2025	2024
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho	27 237	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	1 703
Dotácia	0	1 703
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho	1 703	2 271
Dotácia	1 703	2 271

3) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu (u prenajímateľa) :*ÚJ nemá náplň pre túto položku***4) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu (u nájomcu):** bez náplne**5) Informácie o daniach z príjmov**

a) - e) Informácie o odložených daniach:

Položka		2025	2024
a)	suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos, vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
	suma odloženej daňového záväzku účtovaného v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos, vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
b)	suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období, týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádz. účt. obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
c)	suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
d)	suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
e)	odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

f) Vzťah medzi sumou splatnej a odloženej dane a výsledkom hospodárenia :

Názov položky	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho :	-1 841 368	x	x	106 821	x	x
Teoretická daň	x	-441 928	24,00%	x	22 432	21,00%
Daňovo neuznané náklady	3 016 189	723 885	24,00%	188 345	39 553	21,00%
Výnosy nepodliehajúce dani	-215 694	-51 767	24,00%	-199 523	-41 900	21,00%
Umorenie daňovej straty						
Spolu :	959 128	230 191	24,00%	95 643	20 085	21,00%
Splatná daň z príjmov	x	230 191	24,00%	x	20 085	21,00%
Odložená daň z príjmov	x	-23 718	24,00%	x	46 501	24,00%
Celková daň z príjmov :	x	206 473	x	x	66 586	x

6) **Deriváty** - *ÚJ nemá náplň pre túto položku***Čl. IV****Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát****1) Výnosy a Náklady**a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar - opis a hodnota tržieb podľa jednotlivých druhov výrobkov a druhov služieb a hlavných oblastí odbytu (napr. tuzemsko, zahraničie) :

Oblasť odbytu	Výrobky		Služby		Tovar		Spolu:	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Tuzemsko	324 798	482 405	196 957	177 295	47 486	47 086	569 242	706 786
Zahraničie - EU	10 940 073	12 323 357	25 984	50 658	537 282	487 092	11 503 338	12 861 106
3. krajiny	32 972	34 690			4 090	4 094	37 062	38 784
Spolu :	11 297 843	12 840 452	222 941	227 953	588 858	538 272	12 109 642	13 606 676

b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob:

Položka	2025	2024		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2025	2024
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 153 060	897 921	648 215	255 139	249 706
Výrobky	472 985	1 382 645	1 556 219	-909 660	-173 574
Zvieratá					
Spolu :				-654 521	76 132
Manká a škody	x	x	x	432 934	
Reprezentačné	x	x	x		
Iné (napr. zmena metódy oceňovania, dary ...)	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	-221 587	76 132

c) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov:

Popis aktivácie	2025	2024
Aktivácia materiálu	437 341	578 820

d) Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti:

Popis ostatných výnosov z hospod. činnosti	2025	2024
Predaj DNHM, DHM	2 051 235	0
Predaj materiálu	902 611	1 260 959
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	808 393	29 098

e) Celková suma osobných nákladov :

Popis osobných nákladov	2025	2024
mzdy	2 096 038	1 976 102
sociálne poistenie	526 685	496 618
zdravotné poistenie	228 625	216 656
sociálne zabezpečenie	85 124	84 260

f) Významné položky finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov:

Popis finančných výnosov	2025	2024
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho :		
Úroky z pôžičky	690	1
Kurzové zisky	-123	1092
z toho kurzové zisky účtované k 31.12.	0	851
Ostatné fin. výnosy	179 552	1937

g) Významné položky nákladov za poskytnuté služby:

Popis nákladov za poskytnuté služby	2025	2024
Náklady za poskytnuté služby, z toho :	1 483 110	1 446 569
auditorské služby	8 960	9 096
opravy a udržiavanie	137 792	135 434
doprava +mýto	107 903	123 686
nájomné	82 174	116 721
stráženie	26 014	26 978
kooperácie	535 489	661 444
ostatné	584 779	373 210

h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti:

Popis ostatných nákladov z hospod. činnosti	2025	2024
Spotreba materiálu	7 703 767	8 856 027
Spotreba energie	320 505	304 864
Predaný tovar	455 052	366 874
Odpisy	469 378	449 839

i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát:

Popis finančných nákladov	2025	2024
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho :	220 862	220 862
úroky	181 366	199 595
bankové poplatky	21 163	14 565
kurzové straty	1 878	6 702
z toho kurzové straty účtované k 31.12.	0	1 519

- 2) Pri výnosoch a nákladoch sa uvádza výška a charakter jednotlivých položiek výnosov a nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt: *ÚJ nemá náplň pre túto položku*
- 3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo auditorskou spoločnosťou :

Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho :	2025	2024
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	8 960	9 096
iné uisťovacie auditorské služby		
súvisiace auditorské služby		
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neauditorské služby		

Čl. V**Informácie o iných aktívach a iných pasívach****1) Iné aktíva pasíva**a) opis a hodnota podmieneného majetku: *bez náplne*b) opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov: *bez náplne*2) významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch: *bez náplne*3) Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcí, odpísaných pohľadávkach a podobne: *bez náplne***Čl. VI****Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka**

Informácie o charaktere a finančnom vplyve významných udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky a ktoré nie sú zohľadnené v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát:

- Predaj časti podniku predstavujúcej samostatnú organizačnú zložku zameranú na výrobu a predaj pergol, vrátane všetkých súvisiacich aktív, práv a záväzkov potrebných na riadne pokračovanie podnikateľskej činnosti.

Čl. VII**1) Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami***Obchody, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami :*

Spriaznená osoba	Druh obchodu (kúpa, predaj, služba, úver, pôžička...)	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2025	2024
a	b	d	e
Alucolor	Služby (ú. 518)	96 864	94 454
EXAL s.r.o.	Materiál (ú. 111,501)	785 762	1 473 621
	Tovar (131)	21 503	14 746
	Energie (502)	229 428	240 925
	Úver (ú. 066)	300 690	0
	Dlhodobý majetok (ú. 041,042)	3 681	3 934
	Tržby z predaja mat. (ú. 642)	34 100	5 190
	Predaj tovaru (ú. 604)	0	0
	Tržby z predaja služieb (ú. 602)	23 077	21 892
RELAX 2000 Kft.	Materiál (ú. 111)	61 803	36 302
	Tovar (ú. 131)	0	2 704
	Služby (ú. 518)		0
	Tržby z predaja služieb (ú. 602)	0	0
	Tržby z predaja výrobkov (ú. 601)	1 776 125	1 974 062

	Predaj tovaru (ú. 604)	139 317	166 456
	Tržby z predaja mat. (ú. 642)	72 701	90 471
	Dlhodobý majetok (ú. 041,042)	566 108	0
Rolmexo Kft.	Služby (ú. 518)	54 825	104 448
	Materiál (ú. 111)	170 424	
	Tržby z predaja výrobkov (ú. 601)	143 308	194 949
	Tržby z predaja služieb (ú. 602)	2 134	0
	Predaj tovaru (ú. 604)	0	1 670
	Tržby z predaja materiálu (ú. 642)	9 017	6 031

2) Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

- výška priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov orgánov účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich z dôchodkových programov pre bývalých členov týchto orgánov (neuvádzajú vtedy, ak by takéto informácie umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétneho člena štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu účtovnej jednotky)
- výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých členom orgánov;
- o pôžičkách poskytnutých členom jednotlivých orgánov / celková suma splatených, poskytnutých, odpustených a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány :
- Hlavné podmienky, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté, pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby
- Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré sa vyúčtovávajú

ÚJ nemá náplň pre tento článok.

Čl. VIII Ostatné informácie

ÚJ nemá náplň pre tento článok.

Čl. IX Prehľad o pohybe vlastného imania

- prehľad o pohybe vlastného imania – bežný rok:

Položka vlastného imania	2025				
	Stav k 1.1.	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.
a	B	c	d	e	f
Základné imanie :	39 834				39 834
Základné imanie	39 834				39 834
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	2 633 143				2 633 143
Zákonné rezervné fondy :	3 980				3 980
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	3 980				3 980

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					
Ostatné fondy zo zisku :					
Štatutárne fondy					
Ostatné fondy					
Oceňovacie rozdiely z precenenia :					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Výsledok hospodárenia minulých rokov :	1 628 899			40 236	1 669 135
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 635 093			40 236	1 675 329
Neuhrazená strata minulých rokov	-6 194				-6 194
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	40 236		2 047 841	- 40 236	-2 047 841

b) prehľad o pohybe vlastného imania – predchádzajúce obdobie:

Položka vlastného imania	2024				
	Stav k 1.1.	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.
a	B	c	d	e	f
Základné imanie :	39 834				39 834
Základné imanie	39 834				39 834
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	2 633 143				2 633 143
Zákonné rezervné fondy :	3 980				3 980
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	3 980				3 980
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					
Ostatné fondy zo zisku :					
Štatutárne fondy					
Ostatné fondy					
Oceňovacie rozdiely z precenenia :					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Výsledok hospodárenia minulých rokov :	1 543 688			85 212	1 628 899
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 549 882			85 212	1 635 093
Neuhrazená strata minulých rokov	-6 194				-6 194
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	85 212	40 236		- 85 212	40 236

Čl. X**Prehľad peňažných tokov****1) Doplnujúce informácie k prehľadu peňažných tokov**

- a) štruktúra peňažných prostriedkov a peň. ekvivalentov a dôvody prípadného nesúladu medzi sumami prehľadu peň. tokov a príslušnými položkami vykázanými v súvahe:

R.	Položka	Údaj v súvahe k 1.1.	Údaj v prehľade peň. tokov k 1.1. riadok E.	Údaj v súvahe k 31.12.	Údaj v prehľade peň. tokov k 31.12. riadok H.
072	Peniaze (211, 213, 21*)	334 828	x	1 772	x
073	Účty v bankách (221, 22*, +/- 261)	3 742	x	1 558 714	x
071	Finančné účty spolu	338 570	338 570	1 560 486	1 560 486
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka					
139	kontokorentný účet vykázaný na r.139- Bežné bankové úvery	0	x	0	x

- b) použité zásady prijaté na určenie obsahovej náplne a štruktúry peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet (v prípade kladného zostatku) a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažnej hotovosti

Ekvivalentmi peňažnej hotovosti (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

- c) zmeny použitých zásad na určenie obsahovej náplne a štruktúry peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu: žiadne
- d) použitá metóda vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti: nepriama metóda

2) Prehľad peňažných tokov (1.1.2025 - 31.12.2025)

(v EUR)

Označ.	Názov položky	Bežné účt. obdobie	Minulé účt. obdobie
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	-1 472 047	106 821
A.1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov</i>	1139629	685267
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	469 378	449 839
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja		0
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku		0
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv		0
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	-248 921	11 625
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	-34 942	23 232
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	181 366	199 595
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-690	-1
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	976
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	591 136	0
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov	182 302	0
A.2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto prehľadu rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti</i>	-1047636	405973
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	2 483 967	-383 987
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-4 098 891	387 211
A.2.3.	Zmena stavu zásob	567 288	402 750
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov		0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (súčet Z/S + A.1. + A.2.)	-1 380 054	1 198 062

A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	0	0
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	0	0
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností		0
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S +A.1. až A.6.)	-1 380 054	1 198 062
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (+/-)	-22 820	29 310
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		0
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		0
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	-1 402 873	1 227 371
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	0	0
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-1 327 396	-565 131
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie	0	0
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku		0
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	2 081 534	0
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie		0
B.7.	Výdavky na pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	-300 000	0
B.8.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		0
B.9.	Výdavky na pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	0	0
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		0
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru hnutel'ného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom		0
B.12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		0
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		0

B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti		0
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto príjmy považujú za peňažné toky z finančnej činnosti		0
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností		0
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť		0
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť		0
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť		0
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť		0
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	454 138	-565 131
C.1.	<i>Peňažné toky vo vlastnom imaní</i>	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov	0	0
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi účtovnej jednotky alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou	0	0
C.1.3.	Prijaté peňažné dary		0
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi		0
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov		0
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou		0
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou		0
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania		0
C.2.	<i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti</i>	2 272 158	-530 800
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov	0	0
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov	0	0
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky	0	0
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky	-2 534 515	-342 633
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek	4 849 000	0
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek	-25 786	0
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci	-16 541	-188 167
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za nájom súboru hnutel'ného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom		0

C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov		0
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov		0
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	-101 507	-183 217
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		0
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti		0
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti		0
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností		0
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť		0
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť		0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)	2 170 651	-714 017
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (súčet A+B+C)	1 221 916	-51 777
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	338 570	391 323
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 560 486	339 547
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	-976
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 560 486	338 570